
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

"СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН"  
 

Калужская область 

 РАЙОННАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 28.08.2018                                                                   №  363 

О Порядке ведения перечня видов 

муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление, 
на территории муниципального района 

«Сухиничский район» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля", руководствуясь Уставом муниципального района «Сухиничский 

район», Районная Дума муниципального района «Сухиничский район» 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Утвердить «Порядок ведения перечня видов муниципального 

контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их 

осуществление, на территории муниципального района «Сухиничский 

район» (прилагается). 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования и 

подлежит размещению на сайте администрации муниципального района 

«Сухиничский район» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

администрацию МР «Сухиничский район» и комиссию Районной Думы МР 

«Сухиничский  район»  по нормотворчеству (Пронькин А.П.). 

 

 

Глава муниципального района 

«Сухиничский район"                Н.А. Егоров 

 



Заместитель заведующего отделом экономического 

развития, инвестиций, муниципального 

заказа, потребительского рынка и  

малого предпринимательства                                                             И.А.Панова 

 

Заместитель Главы администрации 

МР «Сухиничский район»                                                              А.Н.Сковородников 

 

Заместитель заведующего 

юридическим отделом                                                                      Е.А.Кутузова 

 

Заместитель заведующего отделом 

организационно-контрольной  работы   и  

взаимодействия с поселениями                                                          Е.И. Алексанова 

 

Председатель комиссии Районной Думы   

по  нормотворчеству                                                                  А.И. Пронькин 



Приложение № 1 

к решению Районной Думы  

МР «Сухиничский район»  

от   28.08.2018 года №  363 

 

 

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления, уполномоченных на их 

осуществление, на территории муниципального района «Сухиничский 

район» 

 

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 

территории муниципального района «Сухиничский район» (далее – Порядок) 

разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального 

контроля на территории муниципального района «Сухиничский район», 

обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов 

муниципального контроля органами местного самоуправления, 

уполномоченными на их осуществление. Порядок устанавливает процедуру 

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории 

муниципального района «Сухиничский район» (далее – Перечень).  

2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления муниципального района «Сухиничский район», 

уполномоченных на их осуществление, представляет собой 

систематизированный свод сведений: 

- о видах муниципального контроля, осуществляемого органами 

местного самоуправления муниципального района «Сухиничский район»; 

- об органах местного самоуправления муниципального района 

«Сухиничский район», уполномоченных на их осуществление 

соответствующих видов муниципального контроля на территории 

муниципального района «Сухиничский район». 

3. Формирование и ведение Перечня осуществляются администрацией 

муниципального района «Сухиничский район» (далее - администрация) по 

форме согласно приложению к настоящему Порядку. Перечень утверждается 

постановлением администрации. 

 Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры: 

- включение в Перечень сведений с присвоением регистрационного 

номера; 

- внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне; 

- исключение сведений из Перечня. 

В Перечень включается следующая информация: 

- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на 

территории муниципального района «Сухиничский район»; 

- наименование органа местного самоуправления муниципального 

района «Сухиничский район», уполномоченного на осуществление 



соответствующего вида муниципального контроля (с указанием 

наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, 

наделенного соответствующими полномочиями); 

- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, 

Калужской области, муниципальных правовых актов, регулирующих 

соответствующий вид муниципального контроля. 

4. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в 

Перечне, либо исключения сведений из перечня является принятие 

нормативного правового акта о введении в действие, прекращении действия 

или изменении правовых норм, наделяющих орган местного самоуправления 

муниципального района «Сухиничский район» полномочиями по 

осуществлению соответствующего муниципального контроля. Внесение 

изменений в Перечень осуществляется в течение 30 (тридцати) рабочих дней 

со дня вступления в силу муниципального правового акта муниципального 

района «Сухиничский район», предусмотренного пунктом 3 настоящего 

Порядка, или внесения в него изменений. 

5. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность 

направляемых предложений по актуализации Перечня несут руководители 

структурных подразделений администрации, осуществляющих 

муниципальный контроль. 

6. Актуальная версия Перечня подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального района «Сухиничский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течении 10 рабочих дней после 

утверждения (актуализации) Перечня. 

  



Приложение к Порядку 

ведения перечня видов муниципального контроля 

и органов местного самоуправления 

муниципального района «Сухиничский район», 

уполномоченных на его осуществление, 

утвержденному решением районной Думы 

муниципального района «Сухиничский район» 

от   28.08.2018 года № 363 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального 

района «Сухиничский район» 

№ 

п/п 

Наименование вида 

муниципального 

контроля, 

осуществляемого 

органами местного 

самоуправления 

муниципального 

района 

«Сухиничский 

район» 

Наименование органа 

местного самоуправления 

муниципального района 

«Сухиничский район» 

уполномоченного на 

осуществление 
соответствующего вида 

муниципального 

контроля (с указанием 

наименования 

структурного 

подразделения органа 

местного самоуправления 

наделенного 

соответствующими 

полномочиями) 

Реквизиты 

нормативных 

правовых актов 

Российской 

Федерации, 

Калужской 

области, 

муниципальных 

правовых, 

регулирующих 

соответствующий 

вид 

муниципального 

контроля 

  

1                 2                   3               4 

        

        

        

        

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту решения Районной Думы муниципального района 

«Сухиничский район»» О Порядке ведения перечня видов муниципального 

контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их 

осуществление, на территории муниципального района «Сухиничский 

район» 

 

В целях реализации требований п.1 ч.2 ст.6 Федерального закона от 

26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля" представительным органом муниципального 

образования принимается перечень видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление, на 

территории муниципального района «Сухиничский район», который ведется 

в порядке, установленным данным представительным органом 

муниципального образования. 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

 

к проекту решения Районной Думы муниципального района 

«Сухиничский район»» О Порядке ведения перечня видов муниципального 

контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их 

осуществление, на территории муниципального района «Сухиничский 

район» 

 

Принятие настоящего муниципального правового акта не потребует 

расходов из местного бюджета. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих признанию 

утратившими силу, приостановлению, изменению или отмене в связи с 

принятием решения Районной Думы муниципального района «Сухиничский 

район»» О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 

территории муниципального района «Сухиничский район» 

 

В связи с принятием данного решения признанию утратившими силу, 

приостановлению, изменению или отмене муниципальных нормативных 

правовых актов не потребуется. 


